Het verloop van het geding
(...; red.)

2. Het geschil
X vordert – na wijziging van eis – om, bij von-
nis, uitvoerbaar bij voorraad:
‘‘1. de stichting het Oogziekenhuis Rotter-
dam voornoemd te veroordelen tot betaling
van een schadevergoeding aan eiser ten be-
drage van i 12.500,= (zegge: twaalfduizend
vijfhonderd euro) ter compensatie van de
door hem geleden immateriële schade, tot be-
taling van de daarover verschuldigde wettelij-
ke rente tot 1 oktober 2008 ten bedrage van
i 7.278,= (zegge: zeven duizend tweehonderd
acht en zeventig euro), te vermeerderen met
de wettelijke rente vanaf 1 oktober 2008 tot
aan de dag der voldoening, althans van een
door de rechtbank in goede justitie te bepalen